
Baliny
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Velké Meziříčí GPS souřadnice: 49.335468N, 15.956629E

Nadmořská výška: 445 m n. m. První pís. zmínka: 1358 (666 let) Katastrální výměra: 489 ha

Počet obyvatel: 130 PSČ: 594 01

Adresa URL: www.baliny.cz

Okolí a příroda Baliny
Obec Baliny leží na okraji přírodního parku Balinské údolí. Severozápadním směrem vystupuje vrch
Kopaniny (530 m), který se východně svažuje k toku Balinky. Ta protéká  obcí a dodává ji příznačný
ráz. Nad obcí se nacházejí dva rybníky.
Přírodní park Balinské údolí chrání zalesněné údolí s přirozeně meandrujícím tokem Balinky
západně od Velkého Meziříčí. Tok říčky vytváří četné zákruty s nádržemi a vysokými
podemílanými břehy, nivní louky jsou pravidelně zaplavované. Táhlé mělké písčiny s osamělými
žulovými balvany střídají tůně v zátočinách. Pouze místy jsou peřejnaté úseky. Svahy údolí
jsou zalesněné, nad hranami svahů začínají pole, která jsou rozčleněna soustavami křovinatých
mezí. Typické jsou remízky, které vznikají v místech, kde skalnatý podklad vychází až na povrch.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9139/baliny/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 17:47:29


